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Nr 241.
Utlåtande i anledning av väckta motioner om dels utökning av 

antalet järnvägs fullmäktige, dels utredning rörande en 
kollegial stgrelseorganisation vid statsbanorna.

(4:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr horslund m. fl. (I: 49) och den andra inom andra kammaren av herr 
Lindahl m. fl. (II: 91), har hemställts, att riksdagen måtte besluta att antalet 
järnvägsfullmäktige enligt vissa grunder ökas från nuvarande två till fyra.

I fråga om de skäl motionärerna anfört till stöd för sin framställning får 
utskottet hänvisa till motionen I: 49.

I tva likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Wehtje (I: 128) och den andra inom andra kammaren av herr Olson i Göte
borg (11:222), har hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t anhålla 
om snabbutredning, huruvida och i vilken utsträckning ökade befogenheter 
beträffande personalärenden, medelsförvaltning, taxepolitik m. m. kunna 
lämnas åt en efter kollegiala principer organiserad järnvägsstyrelse, samt att 
resultatet av denna utredning förelägges riksdagen.

I fråga om de skäl motionärerna anfört till stöd för sin framställning får 
utskottet hänvisa till motionen I: 128.

Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 6 juni 1947 har chefen för kommunika
tionsdepartementet bemyndigats tillkalla utredningsmän för att verkställa 
utredning rörande statens järnvägars organisation. Av direktiven för utred
ningen framgår, att de i förenämnda motioner berörda spörsmålen skola upp
tagas till behandling av utredningsmännen. Med hänsyn härtill synes någon 
framställning i ämnet av riksdagen icke vara påkallad. Utskottet får sålunda 
hemställa,

a) att motionerna 1:49 och 11:91 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda;

b) att motionerna 1:128 och 11:222 icke må till någon 
riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 1 juli 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Utskottet.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, 

Larsson, Karl Andersson, Andrén, Bergvall, Gustaf Karlsson, Heiding, Man- 
nerskantz, Gustaf Iwar Anderson, Gillström och Berling; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Svensson i Grön
vik, Ward, Falla, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, 
Boman i Kieryd, Åkerström, Thapper och Birke.

478041. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1947.


